2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       ___________________                                                                 №_________

г. Биробиджан

О внесении изменений в некоторые постановления правительства Еврейской автономной области
Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 28.12.2017 № 543-пп «О создании некоммерческой организации - Фонда «Инвестиционное агентство Еврейской автономной области» следующие изменения:

- в пункте 3 слово «Управлению» заменить словом «Департаменту»;

- пункты 4 – 7, 9 признать утратившими силу.
2. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 20.04.2018 № 140-пп «Об утверждении порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию – Фонд «Инвестиционное агентство Еврейской автономной области» следующие изменения:
2.1. Пункт 2 исключить.

2.2. В порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию – Фонд «Инвестиционное агентство Еврейской автономной области», утвержденном вышеуказанным постановлением:
-  в пункте 3 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;
- в подпункте 4 пункта 5 слова «, согласованная Советом фонда» исключить;
- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Фонд ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет главному распорядителю отчеты об использовании субсидии по форме, утверждаемой главным распорядителем.».
3. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 19.04.2019 № 104-пп «О создании некоммерческой организации – Фонда «Микрокредитная компания Еврейской автономной области» следующие изменения:
- в пункте 3 слово «Управлению» заменить словом «Департаменту»;

- пункты 4 – 6 признать утратившими силу.
4. Внести в Порядок предоставления субсидии за счет средств областного бюджета в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию – Фонд «Микрокредитная компания Еврейской автономной области», утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 10.07.2019 № 216-пп «Об утверждении порядка предоставления субсидии за счет средств областного бюджета в виде имущественного взноса в некоммерческую организацию – Фонд «Микрокредитная компания Еврейской автономной области» следующие изменения:
-  в пункте 3 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;
- пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Фонд ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет главному распорядителю отчеты об использовании субсидии по форме, утверждаемой главным распорядителем.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2021 года, но не ранее дня государственной регистрации изменений в Едином государственном реестре юридических лиц.
Губернатор области

   Р.Э. Гольдштейн